
 
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz, P. Josef Večeřa, tel. 736 529 226 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 10. 03. – 16. 03. 2025 

Neděle 

09.03. 

1. neděle postní 

  7:30 Křižanov Za Josefa a Stanislava Vostalovy 

  9:00 Heřmanov Za živou i + rodinu Jeřábkovu, Čermákovu, Zemanovu a za Boží ochranu 

10:30 Křižanov Za farníky 

11:30 Křižanov Křest Kryštofa Vítka z Kadolce 

14:00 Heř i Křiž Křížová cesta 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

 Pondělí 

10.03. 

 

17:00 Kadolec Na úmysl dárce 

Úterý 

11.03. 

Prosebná pouť Nový Jeruzalém 

17:00 Křižanov Růženec a poutní mše svatá (Mons. Jindřich Bartoš, děkan znojemský)  

Středa 

12.03. 

 

17:00 Jívoví Za Josefa a Marii Požárovy a Josefa Požára 

Čtvrtek 

13.03. 

  

17:00 Dobrá Voda Za živý a + rod Hamříků, Vlčků a Vítků, s prosbou o Boží ochranu pro 
jejich rodiny 

Pátek 

14.03. 

Mše svaté pro rodiny s dětmi 

16:45 Heřmanov Za rodinu Komínkovu, syna a dceru, rodinu Jurkovu a syna 

18:00 Křižanov Za rodinu Kolkopovu a Tesařovu 

 

Sobota 

15.03. 

 

  7:00 Křižanov Za živou i + rodinu Toužínovu, Sedmidubských, Poláčkovu a Knosovu 

Neděle 

16.03. 

2. neděle postní 

  7:30 Křižanov Za živou i + rodinu Kubešovu, Dostálovu, Müllerovu, Pavlišovu a za Boží 

ochranu pro celou rodinu 

  9:00 Heřmanov Za P. Josefa Melichara, živou i rodinu Melicharovu a dvoč 

10:30 Křižanov Za farníky 

14:00 Heř i Křiž Křížová cesta 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

 

Příležitostná oznámení: 

mailto:josef.pohanka@seznam.cz


 
 

• Heřmanov: Dnes v 18:00 na faře setkání pastorační rady farnosti. 

• Vezmi a čti: Numeri (4. Mojžíšova) 1 – 6  

• V úterý přijměte pozvání na prosebnou mariánskou pouť Nový Jeruzalém do Křižanova. 

Začátek v 17:00 růžencem, kazatelem bude Mons. Jindřich Bartoš, znojemský děkan.  

• Ve středu v 19:00 na faře biblická hodina. 

• V pátek budou mše svaté určeny pro rodiny s dětmi. Po mši svaté v Křižanově začíná 

příprava dětí na první svaté přijímání. 

• Heřmanov: V pátek v 19:30 v klubovně pokračuje příprava na biřmování. 

• Ve dnech 14. - 15. března bude na faře probíhat Kurz výroby biblických postaviček a 

práce s nimi. Přijďte vytvořit krásnou pomůcku pro práci ve farnosti.   

• Příští neděli po mši svaté v 9:30 na Moravci českobudějovický pomocný biskup Mons. 

Pavel Posád požehná a odhalí pamětní desku dlouholetému faráři Mons. Josefu 

Valeriánovi.   

• Sbírka minulé neděle: Křižanov 13.430,- Kč; Heřmanov 6.931,- Kč  

• K prožívání postní doby vám může posloužit postnička. Do ní vkládejte ušetřené peníze, 

které darujeme potřebnějším lidem jako konkrétní plod našeho postu.  

• Co nás čeká: neděle 23. března v 10:30  mše svatá v Horní Libochové  

                        neděle 30. března v 14:00 venkovní křížová cesta v Bobrové 
 

Tři pokušení, která vytrpěl Kristus. 
Tři pokušení křesťana, která se snaží zničit pravdu, ke které jsme byli povoláni. 

Tři pokušení, která se snaží degradovat a snaží se, abychom se sami degradovali. 

1. Bohatství: zmocňujeme-li se dober, která byla dána všem, a užíváme je pouze 

sami nebo se svými. Znamená to opatřovat si chléb z potu druhých, ba dokonce 

ze životů druhých. Bohatství je takovýto chléb, který vstřebal bolest, hořkost a 

utrpení. Ve zkažené rodině či společnosti se tento chléb dává jíst vlastním dětem. 

2. Marnost: hledání prestiže založené na neustálém a trvalém snižování těch, kteří 
„neznamenají nic“. Vyhrocené vyhledávání oněch pěti minut slávy, jež nepromíjí 

„slávu“ druhých. „Když se spadlého stromu dělá dřevo“, dostává prostor třetí 

pokušení, které je nejhorší: 

3. Pýcha, totiž stavět se do pozice nadřazenosti ve všem a vnímat se jako někdo, 

kdo nepatří mezi „běžné smrtelníky“, a denně se modlit: „Děkuji ti, Pane, že 

nejsem jako ostatní.“ 

Tři pokušení Krista... 
Tři pokušení, s nimiž se křesťan denně střetává. 

Tři pokušení, která se snaží degradovat, zničit a odejmout radost a svěžest 

evangelia; vhánějí nás do bludného kruhu ničení a hříchu. 

papež František 


